РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ЖЕРНОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24 марта    2015  г.                                                                                                            № 138
д. Нижнее Муханово

О внесении изменений в Решение Жерновецкого
сельского Совета народных депутатов
от 23.12.2013 №102 «Об утверждении Положения о
размерах возмещения расходов , связанных со
 служебными командировками на территории
Российской Федерации и иностранных государств ,
 работникам организаций  , финансируемых
 за счет средств бюджета сельского поселения»

   В связи с внесении изменений в действующее законодательство , принятием Постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2014 №1595 «Об особенностях направления работников в служебные командировки»  Жерновецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Решение Жерновецкого сельского Совета народных депутатов от 23.12.2013 № 102«Об утверждении Положения о размерах возмещения расходов , связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации и иностранных государств , работникам организаций,  финансируемых за счет средств бюджета сельского поселения»:
1) Пункт  третий изложить в следующей редакции:«Работник по возвращении из командировки обязан представить работодателю в течение 3 рабочих дней авансовый отчет об израсходованных в связи с командировкой суммах и произвести окончательный расчет по выданному ему перед отъездом в командировку денежному авансу на командировочные расходы. К авансовому отчету прилагаются документы о найме жилого помещения, фактических расходах по проезду (включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов и предоставлению в поездах постельных принадлежностей) и об иных расходах , связанных с командировкой».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Жерновецкого сельского
Совета народных депутатов                                                               Ю.А.Нещадов

Глава Жерновецкого сельского поселения                                        А.А.Луговой